Rosnowko, dn. 2 czerwea 2025 r.

Rada MiQ]Ska'" s v S
Gminy Steszew

za posrednictwem:
Przewodniczacy Rady
WP. Franciszek Potrawiak

SKARGA

W dniu 28 lutego 2025 roku ztozytem do tut. urzedu wniosek o udostepnienie informacji
publicznej. Zostal on napisany przeze mnie w zwigzku z tym, ze chcialem skorzystaé¢ z
konstytucyjnego prawa do informacji o dziatalnosci organéw wiadzy publicznej. Kontrola
obywatelska dotyczyla dziatan wtadz Gminy Steszew m.in. co do dworca kolejowego Trzebaw
Rosnéwko, zlokalizowanego w miejscowosci Trzebaw. Podczas XIII Sesji Rady Miejskiej w
dniu 12 lutego 2025 roku burmistrz wypowiedziat si¢ w sprawie tego zabytkowego budynku
oraz terenow przyleglych do tej nieruchomosdci, gdzie wskazywat dziatania, ktére rzekomo
mialy by¢ przez niego podjete w przesztosci. Aby to zweryfikowac, przestalem 6 pytan, w
ktorych prositem o udostepnienie konkretnych dokumentéw $wiadezacych o podjeciu tych
dziatan.

W odpowiedzi burmistrza z dnia 13 marca 2025 roku nie znalazly sie odwotania do moich
pytan, a jedynie odpowiedZz wymijajaca, ktora stwierdzata, ze stanowisko gminy Steszew
zostalo mi przedstawione wezesnie) podczas ostatnie] sesji rady. Pytania dotyczace parkingu,
o ktorym na sesji wspominal burmistrz, a o ktérego szczegdtowych planach i uzgodnieniach
chciatem si¢ dowiedziec, zostaly skwitowane, ze "nie ma zwiazku z budynkiem dworca" (sic!).
Ten dokument calkowicie nie odnosit si¢ do istoty mojego pisma. W nastepstwie tego
przestalem w dniu 17 marca 2025 roku prosbe o uzupehienie odpowiedzi.

Kolejna, odpowiedz burmistrza datowana jest na 28 marca 2025 roku. Pytanie nr 1 zostato
pominiete. W stosunku do pytan nr 2 oraz 4 zostatem wezwany do ich uszczegdétowienia. Jak
mozna przeczytaé w ich tresci, odnoszg si¢ one do sedna, lecz tylko z checi przedtuzenia sprawy
i zrobienia mi na zto$¢ burmistrz wezwal mnie do uszczegoétowienia. Na pytania nr 3 1 5
otrzymatem odpowiedzi, ktore $wiadczg o tym, ze burmistrz nie ma dowodow na swoje zarzuty
wobec Wdjta mojej macierzystej gminy.

W mojej odpowiedzi z dnia 2 kwietnia 2025 roku, zgodnie z prosba burmistrza uzupelnilem
trzy pytania o szczegoly, ktore mogtyby mu przypomnie¢ fakty 1 nakresli¢c omawiany temat.
_ Odnosily sie do jego wypowiedzi z sesji rady, o ktorej wspominatem we wczesniejszej czesci
. mojej skargi.




Po ponad miesigcu (9 maja 2025 roku) ponaglitem burmistrza, ktory nie odpowiedzial na
uszczegbdtowione pytania, o ktore prosit. W odpowiedzi burmistrza z dnia 22 maja 2025 roku
zostatem poinformowany, ze uwaza, ze sprawa jest zamknieta i nie bedzie odpowiadat na
pytania, o ktore sam prosit.

Wnosze

o uznanie dzialan burmistrza Gminy Steszew, polegajacych na nieudzieleniu pelnych,
merytorycznych i terminowych odpowiedzi na wniosek o informacje publiczng z dnia 28 lutego
2025 r. za stanowiace naruszenie obowiazkoéw wynikajacych z ustawy o dostgpie do informacji
publicznej oraz Konstytucji RP. Wnosze roéwniez o zobowiazanie burmistrza do niezwlocznego
udzielenia pelnych, rzeczowych i wyczerpujacych odpowiedzi na wszystkie pytania zawarte w
korespondencji prowadzonej od 28 lutego 2025 r., w tym do udost¢pnienia zgdanych
dokumentow. W obecnej formie odpowiedzi albo nie bylto, albo byly udzielane jednym,
kilkuwyrazowym zdaniem. Zostalem potraktowany w sposob lekcewazacy.

Z powazaniem,

Zataczniki:

Whniosek o udostgpnienie informacji publicznej z dnia 28 lutego 2025 roku

Odpowiedz burmistrza z dnia 13 marca 2025 roku

Whniosek o uzupetnienie informacji publicznej z dnia 17 marca 2025 roku

Odpowiedz burmistrza z dnia 28 marca 2025 roku

Wniosek dot. wniosku o udzielenie informacji publicznej z dnia 2 kwietnia 2023 roku

Informacja dot. udzielenia informacji publicznej ws. dworca Trzebaw Rosndwko z dnia 9 maja 2025 roku
Odpowiedz burmistrza z dnia 22 maja 2025 roku
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Urzad Miejski Gminy Steszew
Steszew

Steszew (miasto)

ul. Poznanska 11

WNIOSEK
Whniosek o udostepnienie informacji publicznej

Podczas XIII Sesji Rady Miejskiej w dniu 12 lutego 2025 roku burmistrz Miasta i Gminy Steszew wypowiedziat
sig w sprawie zabytkowego dworca Trzebaw Rosndwko w miejscowosci Trzebaw oraz terenéw przylegtych do tej
nieruchomosci. Odpowiadajac na moje zapytanie powiedziat:

"Jak wiecie panstwo, dworzec, stacja Trzebaw Rosnéwko jest bardziej w Rosnéwku niz w Trzebawiu. I tutaj
pewne propozycje pod katem tez w kierunku Gminy Komorniki zostaty sprecyzowane. Jakos$ od strony wdjta
Komornik pozytywnych odpowiedzi nie styszalem. Chce tez powiedzieé, ze zwrdciliémy sie i do PKP i do
Wielkopolskiego Parku Narodowego z prosba o sprawy zwigzane z przekazaniem gruntu przylegtego do torow
kolejowych. Tu mieliSmy taka koncepcje, ze chcieliémy tez miec szanse na parking po trzebawskiej stronie.
Parking dla samochoddw, ktére dojezdzatyby do stacji z Trzebawia, czy innych miejscowosci naszej gminy. Takiej
zgodny ani ze strony PKP, ani ze strony Wielkopolskiego Parku Narodowego nie uzyskalismy. W zwiazku z tym
temat zostat zaniechany."

Czas wypowiedzi na nagraniu na portalu esesja.tv: [1:17:00-1:18:18].

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostepie do informacji publicznej z dnia 6 wrzesnia 2001 r. (Dz. U. Nr 112,
poz. 1198) zwracam sie z prosba o udostepnienie informacji w nastepujacym zakresie:

1. Na jakiej podstawie burmistrz Gminy Steszew twierdzi, ze dworzec Trzebaw Rosndéwko znajduje sie ,bardziej
w Rosndwku niz w Trzebawiu”? Prosze o wskazanie dokumentéw potwierdzajacych te teze.

2. Czy Gmina Steszew zwrdcila sie do PKP oraz Wielkopolskiego Parku Narodowego w sprawie przekazania
gruntu przylegtego do toréw kolejowych? Jesli tak, to prosze o udostepnienie korespondencji w tej sprawie.

3. Czy Gmina Steszew posiada jakiekolwiek pisemne dowody na brak pozytywnej odpowiedzi ze strony Wojta
Gminy Komorniki w sprawie budynku dworca Trzebaw Rosnowko? Jesli tak, to prosze o ich udostepnienie.

4, Czy Gmina Steszew otrzymata jakiekolwiek pisemne propozycje lub deklaracje od Wéjta Gminy Komorniki
dotyczgce budynku dworca Trzebaw Rosndéwko? Jeéli tak, to prosze o udostepnienie tych dokumentow. Jakie
dziatania podjeta Gmina Steszew w odpowiedzi na te propozycje?

5. Jakie analizy lub badania wykonata Gmina Steszew, uzasadniajace potrzebe budowy nowego parkingu przy
stacji Trzebaw Rosndwko, mimo istnienia innego parkingu w odlegtosci ok._ 40 metrow? Pomyst budowy
kolejnego parkingu wydaje sie co najmniej watpliwy.
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6. Skoro pan burmistrz twierdzi, ze dworzec znajduje sie ,bardziej w Rosnéwku niz w Trzebawiu®, to dlaczegs
Gmina Steszew planowata budowe kolejnego parkingu? Na czym opiera sie takie rozréznienie przestrzenne w
kontekscie planowania inwestycji gminnych?

Jako sposob i forme udostepnienia informacji prosze o przekazanie skandw dokumentow w formie elektronicznej
na mojg skrytke ePUAP.

Z wyrazami szacunku,

Dokument zostat podpisany, aby go zweryfikowac nalezy uzy¢
oprogramowania do weryfikacji podpisu
Data ztozenia podpisu: 2025-02-28T14:37:15.086+01:00

Podpis elektroniczny
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“Burmistrz Gminy Ste

62-060 Sleszew

ul. Poznanska 11
PP.6822.3.2024

Steszew, dnia 13 marca 2025 r.

Odpowiadajac na wniosek z dnia 28 lutego 2025 r. o udzielenie informacji na temat dworca
kolejowego w Trzebawiu informuje, ze stanowisko gminy Steszew zostato panu przedstawione
podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Gminy Steszew. Od tego czasu nie ulegto ono zmianie.
Ponadto jak panu wiadomo dworzec i jego otoczenie jest wtasnoscig Skarbu Panstwa i gmina
Steszew popierata remont tego obiektu.

Budowa parkingu, o kt¢rym pan wspomina w swoim pismie nie ma zwiagzku z budynkiem dworca.
Z tego powodu gmina nie wystepowata o przekazanie nieruchomosci, na ktorej wzniesiono
dworzec. Wobec tego gmina nie planuje zawierania porozumien dotyczacych dworca, gdyz nie
posiada srodkow finansowych, ktére mogtaby przeznaczy¢ na ten cel.
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, 2025-03-17

Urzad Miejski Gminy Steszew
62-060 Stgszew
ul. Poznanska 11

korespondencja elektroniczna (ePUAP)

WNIOSEK
o uzupetnienie informacji publicznej

Szanowny Panie Burmistrzu,

odpowiadajac na Pana pismo z dnia 13 marca 2025 r. (znak: PP.6822.3.2024), bardzo prosze o uzupetnienie
swojej odpowiedzi o odniesienia do konkretnych pytar z mojego listu oraz udostepnienie wskazanej w jego
tresci dokumentacji.

Obecna odpowiedz jest w mojej ocenie wymijajaca. Informacja przekazana przez Pana nie byta przedmiotem

- Ztozonego przeze mnie wniosku, bowiem zwrocitem sie o udostepnienie konkretnej dokumentacji oraz
odpowiedzi na wypunktowane pytania. Doszto wiec do udostepnienia informacji innej niz objetej zakresem
przedmiotowym ztozonego wniosku o udostepnienie informacji.

W takiej sytuacji prosze wnosze o udostepnienie petnej informacji, bad? wydanie stosownej decyzji
administracyjnej.

Z wyrazami szacunku,

Dokument zostat podpisany, aby go zweryfikowaé nalezy uzyc
oprogramowania do weryfikacji podpisu
Data ztozenia podpisu: 2025-03-17T09:04:43.708+01:00

Podpis elektroniczny

579

laz 1 30.05.2025, 08:51



Burmistrz Gminy Stesze

w
Ry S Steszew, dnia: 28 marca 2025r.
ul. Poznadska 11

0L.1431.27.2025

Pan

W odpowiedzi na Pana pisma z dn. 28.02.2025 r. oraz 17.03.2025 r., w nawigzaniu do
odpowiedzi udzielonejw dn. 13.03.2025 r. uprzejmie informuijg, ze pytania nr 1 i 6 zawarte we wniosku
nie mieszczg sie w katalogu informacji publicznych, wymienionym w art. 6 ustawy z dnia 6 wrzesnia
2001 r. o dostepie do informacji publicznej (Dz.U.2022.902 t..).

W odniesieniu do pytan nr 2 = 5:

Pyt. 2

Prosze o uszczegblowienie zapisu , terenu przylegtego do toréw lolejowych”.

Pyt. 3

Gmina nie posiada odpowiedzi w formie pisemnej.

Pyt. 4.

Prosze o uszczegdtowienie pytania poprzez wskazanie, czego miatyby dotyczyé pisemne propozycje lub
deklaracje Wojta Gminy Komorniki. ;

Pyt. 5

Badania nie byly prowadzone.
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Urzad Miejski Gminy Steszew
62-060 Steszew

ul. Poznanska 11

korespondencja elektroniczna (ePUAP)

WNIOSEK
dot. wniosku o udzielenie informacji publicznej

Szanowny Panie Burmistrzu,
odpowiadajac na Pana pismo z dnia 28 marca 2025 r, w nawigzaniu do mojego listu z dnia 28 lutego 2025 .
oraz cytowanej w nim wypowiedzi pana burmistrza Wtodzimierza Pinczaka, wyjasniam co nastepuje:

Ad. 11 6. Ustawa o dostgpie do informacji publicznej rzeczywiscie w art. 6 ust. 1 wskazuje przyktadowy katalog
informacji publicznej — ale nie jest to katalog zamkniety, o czym mowi zwrot "[...] w szczegolnosci 0:". Sam
fakt, ze konkretna informacja nie jest literalnie wymieniona w art. 6, nie oznacza automatycznie, ze nie jest
informacjg publiczng. Jesli organ wiadzy publicznej - nawet jednoosobowy — w sposdb publiczny wyraza
stanowisko, to obywatele maja prawo zapyta¢ o podstawy tego stanowiska. Zadanie wskazania, na jakich
dokumentach oparto decyzje lub opinie, stanowi w mojej ocenie wniosek o informacje publiczna.

Oprécz tego pytania zawarte we wniosku w mojej ocenie wpisuja sie w wyrazone w art. 6. ust. 1. pkt 4. lit. c.
wyszczegolnienie.

Ad. 2. Zapis "teren przyleglty do toréw kolejowych" pochodzi z wypowiedzi pana burmistrza Wilodzimierza
Pinczaka, ktéry podczas sesji rady miejskiej w dniu 12 lutego 2025 roku powiedziat m.in.: " Chce tez
powiedzied, ze zwrocilismy sie i do PKP i do Wielkopolskiego Parku

Narodowego z prosba o sprawy zwigzane z przekazaniem gruntu przylegtego do toréw kolejowych." Dlatego tez
jego nalezy pytac co miat na mysli.

Ad. 4. Pisemne propozycje lub deklaracje Gminy Komorniki miatyby dotyczy¢ (tak jak wyrazitem to w pytaniu w
pismie z dnia 28 lutego 2025 roku) budynku dworca Trzebaw Rosnowko.

Z wyrazami szacunku,

Dokument zostat podpisany, aby go zweryfikowac nalezy uzyc
oprogramowania do weryfikacji podpisu
Data ztozenia podpisu: 2025-04-02T09:14:59.897+02:00

Podpis elektroniczny

74

1z1 30.05.2025, 08:5:



Dokument elektroniczny https://epuap.gov.pl/warehouse/feDocContent?id=327368 | 26&type..

. , 2025-05-09

Urzad Miejski Gminy Steszew
62-060 Steszew
ul. Poznanska 11

korespondencja elektroniczna (ePUAP)

INFORMACIA
dot. udzielenia informacji publicznej ws. dworca Trzebaw Rosnowko

Szanowny Panie Burmistrzu,

uprzejmie przypominam o prawnej koniecznosci odpowiedzenia na mdj wniosek datowany na dzien 2 kwietnia
br. '

Z wyrazami szacunku,

Dokument zostat podpisany, aby go zweryfikowac nalezy uzy¢
oprogramowania do weryfikacji podpisu
Data ziozenia podpisu: 2025-05-09T18:42:02.338+02:00

Podpis elektroniczny
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® ) Steszew, dnia 22.05.2025r.
i . PP.6822.3.2024

W odpowiedzi na ponaglenie w sprawie udzielenia informacji publicznej, w zakresie
Zespotu Dworca Kolejowego Trzebaw — Rosndwko, zdaniem Urzedu sprawa dworca
kolejowego zostata juz ostatecznie wyjasniona i zatatwiona.

Wielkopolski Wojewddzki Konserwator Zabytkow wpisat ten obiekt do rejestru
zabytkow i nie bedzie on rozebrany.

Teraz to wiasciciel nieruchomosci bedzie podejmowat dalsze decyzje w jego sprawie. Jak juz
wczesniej pana informowano gmina Steszew nadal popiera jego remont jednakze nie posiada
srodkéw finansowych, ktore mogtaby przeznaczyc na ten cel.

Sprawe prowadzi:
Maria Falczyriska
; Tel. 61/8197 149
e-mail: geodeta@steszew.pl
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